

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月3日

上場会社名 新和内航海運株式会社

(JASDAQ・コード番号：9180)

(URL <http://www.shinwa-naikokaiun.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長  
氏名 西浦弘高

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役経理部長  
氏名 嶋田誠二

(Tel：(03) 5290-6503)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有  
固定資産の減価償却等は半期見込額の2分の1を計上し、法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。その他影響額の僅少なものについても一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- ③ 連結及び持分法の連結範囲の異動の状況：無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

百万円未満切捨

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	3,320	(25.4)	100	(26.3)	99	(39.2)	56	(14.9)
18年3月期第1四半期	2,648	(23.4)	79	(△19.5)	71	(△16.2)	49	(16.5)
(参考)18年3月期	11,243		829		803		224	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	4.78	—
18年3月期第1四半期	4.16	—
(参考)18年3月期	18.87	—

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の当社グループは、中核である内航海運業において、主要荷主である鉄鋼メーカーの粗鋼生産量が前期に引き続き好調で、鋼材・その半製品・石灰石等の荷動きについてはほぼ予想どおりであり、電力関連貨物の石灰の荷動きが当初の予想を若干下回って推移しておりますが、第1四半期の業績はほぼ計画どおりになっております。

また、連結グループのLPGのトラック運送業は、例年通り上半期に稼働率が悪いという季節的要因があるものの、ほぼ予想通りに推移しております。

以上により、当社グループの第1四半期の連結売上高は33億20百万円、経常利益は99百万円、当期純利益は56百万円と計画どおりに進捗しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

百万円未満切捨

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	9,028	3,222	35.7	273 10
18年3月期第1四半期	8,022	2,841	35.4	240 82
(参考)18年3月期	9,178	3,269	35.6	277 09

[財政状態(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態につきましては、総資産90億28百万円(前連結会計年度末比1億50百万円減少)、純資産32億22百万円(同47百万円減少)となりました。

増減の主なものは、営業未収金増加等による流動資産93百万円増、減価償却等による固定資産2億43百万円減、未払法人税減少等による流動負債99百万円減、その他有価証券評価差額金及び為替換算調整勘定の43百万円減などであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月11日に発表いたしました平成19年3月期の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

以 上

○ 添付資料

- ・ (要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
流動資産合計	4,897,958	3,973,002	924,956	23.3	4,804,422
II 固定資産					
1. 有形固定資産	3,191,803	3,339,883	△148,080	△4.4	3,357,776
2. 無形固定資産	4,809	4,809	—	—	4,809
3. 投資その他の資産	933,501	705,183	228,318	32.4	1,011,090
固定資産合計	4,130,114	4,049,877	80,237	2.0	4,373,676
資産合計	9,028,073	8,022,879	1,005,194	12.5	9,178,098
(負債の部)					
I 流動負債					
流動負債合計	4,172,468	3,663,470	508,998	13.9	4,271,379
II 固定負債					
固定負債合計	1,633,012	1,517,878	115,134	7.6	1,636,906
負債合計	5,805,480	5,181,349	624,131	12.0	5,908,285
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	△110	—	—	146
(資本の部)					
1. 資本金	—	718,000	—	—	718,000
2. 資本剰余金	—	308,435	—	—	308,435
3. 利益剰余金	—	1,716,158	—	—	1,891,215
4. その他有価証券評価差額金	—	99,052	—	—	335,603
5. 為替換算調整勘定	—	△6	—	—	16,412
資本合計	—	2,841,640	—	—	3,269,666
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	8,022,879	—	—	9,178,098
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	718,000				
2. 資本剰余金	308,435				
3. 利益剰余金	1,887,154				
株主資本合計	2,913,589				
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	293,313				
2. 為替換算調整勘定	15,690				
評価・換算差額等合計	309,003				
III 少数株主持分	—				
純資産合計	3,222,593				
負債、純資産合計	9,028,073				

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高					
海運業収益及びその他役務収益	3,320,851	2,648,070	672,781	25.4	11,243,289
II 売上総原価					
海運業費用及びその他役務費用	2,955,252	2,292,303	662,949	28.9	9,348,861
売上総利益	365,598	355,766	9,832	2.8	1,894,427
III 一般管理費	265,226	276,265	△11,039	△4.0	1,064,502
営業利益	100,371	79,501	20,870	26.3	829,925
IV 営業外収益	12,557	8,312	4,245	51.1	27,761
V 営業外費用	13,088	16,067	△2,979	△18.5	54,522
経常利益	99,840	71,746	28,094	39.2	803,165
VI 特別利益	—	—	—	—	20,514
VII 特別損失	—	—	—	—	44,770
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	99,840	71,746	28,094	39.2	778,909
税金費用	43,462	22,694	20,768	91.5	554,801
四半期(当期)純利益	56,378	49,051	7,327	14.9	224,108

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年8月3日

上場会社名 新和内航海運株式会社

(JASDAQ・コード番号：9180)

(URL <http://www.shinwa-naikokaiun.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長  
氏名 西浦弘高

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役経理部長  
氏名 嶋田誠二

(Tel：(03) 5290-6503)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

固定資産の減価償却等は半期見込額の2分の1を計上し、法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。その他影響額が僅少なものについても一部簡便的な方法を採用しております。

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

百万円未満切捨

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,970	(25.4)	57	(△1.5)	55	(9.0)	33	(△11.1)
18年3月期第1四半期	2,369	(27.4)	58	(△42.5)	51	(△42.5)	37	(△16.0)
(参考)18年3月期	9,978		741		706		170	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	2 86	—
18年3月期第1四半期	3 22	—
(参考)18年3月期	14 47	—

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

百万円未満切捨

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	8,399	2,895	34.5	245 39
18年3月期第1四半期	7,519	2,640	35.1	223 77
(参考)18年3月期	8,505	2,960	34.8	250 85

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月11日に発表いたしました平成19年3月期の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

以 上

○ 添付資料

- ・ （要約）四半期個別貸借対照表、（要約）四半期個別損益計算書

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
流動資産合計	4,591,616	3,790,992	800,624	21.1	4,482,014
II 固定資産					
1. 有形固定資産	2,557,882	2,610,773	△52,891	△2.0	2,702,294
2. 無形固定資産	2,227	2,227	—	—	2,227
3. 投資その他の資産	1,247,351	1,115,932	131,419	11.8	1,319,141
固定資産合計	3,807,461	3,728,933	78,528	2.1	4,023,663
資産合計	8,399,077	7,519,925	879,152	11.7	8,505,677
(負債の部)					
I 流動負債					
流動負債合計	4,147,745	3,637,178	510,567	14.0	4,193,041
II 固定負債					
固定負債合計	1,355,762	1,242,316	113,446	9.1	1,352,603
負債合計	5,503,507	4,879,494	624,013	12.8	5,545,644
(資本の部)					
1. 資本金	—	718,000	—	—	718,000
2. 資本剰余金	—	308,435	—	—	308,435
3. 利益剰余金	—	1,517,495	—	—	1,650,320
4. その他有価証券評価差額金	—	96,499	—	—	283,277
資本合計	—	2,640,430	—	—	2,960,033
負債、資本合計	—	7,519,925	—	—	8,505,677
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	718,000				
2. 資本剰余金	308,435				
3. 利益剰余金	1,625,068				
株主資本合計	2,651,503				
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	244,066				
評価・換算差額合計	244,066				
純資産合計	2,895,570				
負債、純資産合計	8,399,077				

2. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 海運業収益					
1. 運賃	2,771,780	2,236,766	535,014	23.9	9,187,968
2. 貸船料	60,153	37,716	22,437	59.5	271,256
3. その他海運業収益	138,587	94,670	43,917	46.4	518,932
海運業収益合計	2,970,521	2,369,153	601,368	25.4	9,978,156
II 海運業費用					
1. 運航費	697,824	437,323	260,501	59.6	2,041,810
2. 船費	455,057	431,753	23,304	5.4	1,454,670
3. 借船料	1,512,255	1,185,083	327,172	27.6	4,754,300
4. その他海運業費用	1,200	1,199	1	0.1	9,350
海運業費用合計	2,666,336	2,055,360	610,976	29.7	8,260,132
海運業利益	304,185	313,793	△9,608	△3.1	1,718,024
III 一般管理費	246,598	255,333	△8,735	△3.4	976,556
営業利益	57,586	58,459	△873	△1.5	741,467
IV 営業外収益	10,886	7,318	3,568	48.8	16,930
V 営業外費用	12,614	14,521	△1,907	△13.1	51,455
経常利益	55,858	51,256	4,602	9.0	706,943
VI 特別利益	—	—	—	—	9,014
VII 特別損失	—	—	—	—	44,770
税引前四半期(当期) 純利益	55,858	51,256	4,602	9.0	671,187
税金費用	22,109	13,278	8,831	66.5	500,384
四半期(当期) 純利益	33,748	37,978	△4,230	△11.1	170,803